
 



W XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i 
zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1415 – 1450 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Ewa Sierant – Sekretarz Gminy 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż Sesja została 
zwołana w trybie określonym przez art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym oraz przepis § 22 ust. 4 Statutu Gminy Sicienko na wniosek Wójta 
Gminy Sicienko. Ma charakter Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy.  

 

Ad.2. 
 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XIV Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad. Przewodniczący zwrócił się z 
pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku.  

 

Nie przedstawiono wniosków. 

 

W związku z powyższym porządek XIV Sesji Rady Gminy ma następujące brzmienie: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

 

3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2007 rok.  

4. Uchwała w sprawie nabycia działki nr 66/4 położonej w Strzelewie.  

 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany 
budżetu na 2007 rok. 

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że w związku z projektowanym 
zakupem gruntu, na którym stoi budynek Wiejskiego Domu Kultury w Strzelewie przewiduje 
się przesunięcie kwoty 5.000 zł ze środków na realizację inwestycji drogowych do działu 
gospodarki gruntami i nieruchomościami. Jest to możliwe w związku z nadwyżką środków 
przeznaczonych na budowę chodnika w Strzelewie. W projektowych zmianach budżetu 
uwzględniono również dotację na zakup mundurków szkolnych, podręczników i stypendia 



szkolne oraz dotacji na zadania zlecone – przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu RP. 
Skarbnik Gminy dodała, że zmiany wynikające z uwzględnienia dotacji mogą być 
wprowadzone zarządzeniem Wójta Gminy. Jednakże w związku z tym, że przedmiotem sesji 
jest również zmiana budżetu, zmiany w tym zakresie uwzględniono w uchwale. Skarbnik 
dodała, że w wyniku zmian zarówno dochody jak i wydatki wzrastają o kwotę 81.068 zł.  

 

Radni nie przedstawili innych uwag i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XIV/72/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 9 PAŹDZIERNIKA 2007 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2007 ROK  
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.4. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działki nr 66/4 położonej w Strzelewie. 

 

Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta Gminy. Poinformował, że w lipcu bieżącego roku 
złożono w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego w programie wsparcia „Odnowa 
wsi” wniosek o dofinansowanie remontu Wiejskiego Domu Kultury w Strzelewie. Obiekt ten 
stanowi własność gminy, ale położony jest na działce, której właścicielem jest Fundacja KUL 
im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie. Zastępca wskazał, że jest więcej nieruchomości, 
głównie dróg, we władaniu gminy, których właścicielem jest Fundacja. Są to zaszłości, które 
obecnie próbuje się wyjaśniać i uregulować. Odnosząc się do uchwały, Zastępca wyjaśnił, że 
wśród wymogów przy ubieganiu się o dofinansowanie konieczne jest wykazanie tytułu 
prawnego do nieruchomości, na której prowadzona ma być inwestycja. Z tego względu Wójt 
Gminy zawarł umowę dzierżawy gruntu na okres 10 lat bez ograniczeń w użytkowaniu 
nieruchomości. W dniu 5.10.2007 roku Urząd Marszałkowski przesłał pismo wskazujące 
m.in., że inwestycje, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w ramach programu, winny 
być prowadzone na działce należącej do fundacji, której fundatorem jest Skarb Państwa lub 
jednostka samorządu terytorialnego. Ze względu na proces tworzenia Fundacji KUL trudne 
jest udowodnienie, że Fundatorem jest Skarb Państwa. Innym rozwiązaniem jest 



doprowadzenie do sytuacji, że inwestycja jest prowadzona na działce gminnej. Fundacja KUL 
wyraziła zgodę na sprzedaż działki. Dla zachowania terminów konieczne było zwołanie 
nadzwyczajnej Sesji i niezwłoczne podjęcie uchwały, by móc przystąpić do umowy 
sprzedaży.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zwrócił się z pytaniem, czy w trakcie rozmów omawiano kwestię ceny? Czy zarezerwowane 
w budżecie środki będą wystarczające? Czy jest sporządzona wycena działki?  
 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że przyjęto kwotę 1 zł za metr kwadratowy. Gmina poniesie też koszty dokonania 
transakcji. Przewidziane środki są wystarczające. Wójt dodał, że sporządzono zgodnie z 
przepisami prawa wycenę nieruchomości.  

 

Radni nie przedstawili innych pytań i wniosków.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XIV/72/07 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 9 PAŹDZIERNIKA 2007 ROKU 
 

W SPRAWIE: NABYCIA DZIAŁKI NR 66/4 POŁOŻONEJ W 
STRZELEWIE  

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zwrócił się z prośbą o dokonanie inwentaryzacji, ile istnieje działek o nieuregulowanym 
stanie prawnym, by nie było konieczności zwoływana nadzwyczajnych Sesji. Należy podjąć 
działania, by wyjaśnić wcześniej sprawę.  
 



Wójt Gminy 

 

Wskazał, że w innych, dających się przewidzieć przypadkach, kwestie tego typu reguluje się 
w fazie roboczej, rozstrzyga się je wcześniej. Z wymogów odnoszących się do dokumentacji 
wniosku wynikało, iż wystarczy wykazanie tytułu prawnego do nieruchomości. Dodał, że 
podobnie uregulowania wymaga stan własnościowy nieruchomości związanych z 
modernizacją SUW w Wojnowie i Osówcu oraz budową magistrali.  

Odnosząc się do kwestii ustalenia prawa własności Wójt poinformował, że działka 
przeznaczona pod boisko w Pawłówku została już przekazana na rzecz gminy przez Agencję 
Nieruchomości Rolnych.  

 

Radna Danuta Lubiszewska zwróciła się z pytaniem w sprawie planowanej budowy świetlicy 
w Osówcu. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zawarto umowę na opracowanie dokumentacji technicznej dla 
budynku świetlicy w Osówcu. Zawarto również umowę na opracowanie projektu dla 
turystycznego zagospodarowania terenu przy Jeziorze Wierzchucińskim. 

 

Odnosząc się do sprawy prac nad opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, którą przedstawiono podczas ostatniej Sesji, Wójt Gminy poinformował o 
uzgodnieniach związanych z przebiegiem przez teren drogi krajowej nr 10.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż mieszkańcy wyrażają obawy związane z 
realizacją planowanej przebudowy drogi Gliszcz – Gliszcz Kolonia. Zwrócił się z pytaniem 
czy w związku z nasilonym obrotem nieruchomościami nie będzie żądań odszkodowawczych 
wynikających z konieczności zajęcia części działek?  

 

Zastępca Wójta poinformował, iż na przebudowę drogi jest dokumentacja i prawomocne 
pozwolenie na budowę. W trakcie prac projektowych prowadzone były rozmowy z 
właścicielami działek, które wejdą w obszar opracowania. Zawarto umowy cywilno-prawne 
na odstąpienie gminie gruntów pod drogę. Rozważano możliwość podziału nieruchomości, 
wydzielania pasów niezbędnych dla poszerzenia drogi i ich wykupu. Jednak do czasu 
rozpoczęcia inwestycji, działki z pewnością byłyby uprawiane i zniszczeniu uległyby 
oznaczenia geodezyjne, a dokonane prace byłyby nieskuteczne.  

 

Radna Irena Mocna poprosiła o wyjaśnienie, jakie czynności podjęto w związku z uchwałą 
rozpatrującą skargę Krystyny Lewandowskiej.  

 

Radca prawny poinformowała, że wystąpiono o wskazanie przez Krystynę Lewandowską, 
czy w zaistniałych okolicznościach, związanych z przywróceniem wpisów w ewidencji 

gruntów, podtrzymuje wniosek o wznowienie postępowań podatkowych za lata 1993-2002. 
Wskazując w piśmie podstawy wznowienia wystąpiono również o podanie, na jakiej 

podstawie żąda wznowienia postępowania podatkowego. W sprawie uregulowania stanu 
prawnego działki, dokumenty dotyczące tej nieruchomości obecnie bada geodeta, z którym 

gmina współpracuje. Wówczas będzie można podjąć decyzję, jaki tryb postępowania wszcząć 
– wznowienie granic czy dokonanie rozgraniczenia. Radca dodała, że wystąpi się również do 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


